Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 45
 заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:   22 июля 2019г.
Время проведения:     11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ»  мер дисциплинарного воздействия
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Сергеев В.С.
	-
	директор ООО НПП  «МАРСИСТЕМСЕРВИС»

	2.
	Трушков Л.С.
	-
	директор ООО ПСК «Строй Дом»

	3.
	Доронькин А.А.
	-
	генеральный директор АО «ОКБ Минстроя и ЖКХ РМЭ»

	В соответствии  с п. 2.15 «Положения о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»  мер дисциплинарного воздействия», члены  ДК:
Короткин М.А. (доверенность № 11 от 19.07.2019г.),   Михеев  Я.Н. (доверенность б/н от 19.07.2019г.),   свои  обязанности   и   право голоса по данному заседанию передали
Сизову А.П.
На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	2.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

На заседание ДК были приглашены представители организаций - члены АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ» ИНН 1206004145 (ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ»)
	-
	Чернышев Андрей Юрьевич
директор

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Парус М»  ИНН 1216022961
(ООО «Парус М»)
	-
	Богаткин Егор Николаевич
генеральный директор

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Ренова» ИНН 1215128210 (ООО «Ренова»)
	-
	Ремезов Игорь Петрович директор

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Специальное конструкторско-технологическое бюро «Сатурн»
ИНН 1215069332  (ООО СКТБ «Сатурн»)
	-
	Козлов Игорь Валентинович
генеральный директор

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Тандем+» ИНН 1644072863
(ООО «Тандем+»)
	-
	Тагиров Илдар Мингатинович
генеральный директор

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Теплогазстрой» ИНН 1215104509
(ООО «Теплогазстрой»)
	-
	Мосеев Виталий Павлович
генеральный директор

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЦИФРАТЕЛ»  ИНН 1657148679
(ООО «ЦИФРАТЕЛ»)
	-
	Брайнин Петр Леонидович
директор

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЭлектроМонтаж и Автоматика»
ИНН 1216025419
(ООО «ЭлектроМонтаж и Автоматика»)
	-
	Сафин Альберт Рашитович
директор

Из приглашенных никто не принял участие в заседание ДК.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
в работе принимают участие 6 членов ДК. Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: открыть заседание ДК.

Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
- в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета  АСРО «ГС РМЭ»  от 27.01.2017г., протокол №1 и Приказа №51-ТД от 14.03.2017г.  секретарем ДК назначена Шалаева Татьяна Анатольевна-эксперт АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК из двух вопросов:
1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №105 от 10.07.2019г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №42 от 12.02.2019г.,  №44 от 10.06.2019г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №105 от 10.07.2019г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №42 от 12.02.2019г.,  №44 от 10.06.2019г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №105 от 10.07.2019г.)

СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что решением Контрольной комиссии (протокол №105 от 10.07.2019г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам плановых проверок в отношении членов АСРО «ГС РМЭ»: ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «Парус М»:
1.1. В отношении ООО «Парус М» не проводилась  плановая проверка в соответствии с Планом проверок на 2019 г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26.12.2018 г., протокол №23, т.к. ООО «Парус М» не представлены Сведения о производственной деятельности организации.
1.2. При проведении плановой проверки в организациях ООО «ЦИФРАТЕЛ» выявлено, что на момент проведения плановой проверки,  отсутствуют два специалиста, сведения о которых должны быть внесены в национальный реестр специалистов  (Далее НСР);
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который  предложил за выявленные нарушения организациям:
- ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «Парус М» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  01 сентября 2019 года.
РЕШИЛИ:
- ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «Парус М» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  01 сентября  2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выполнении решений ДК №42 от 12.02.2019г.,  №44 от 10.06.2019г.
2.1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №42 от 12.02.2019г.) члену АСРО «ГС РМЭ»   ООО «Волгаспецстрой» выдано Предупреждение до принятия решения Арбитражным судом РМЭ и вступления его в силу по делу №А38-12882/2018 на строительство по исполнению муниципального контракта по объекту: «Автомобильная дорога Подъезд к д. Лужала Сернурского района».
В адрес АСРО «ГС РМЭ»  (вх. № 582 от  28.06. 2019 года)  поступило заявление  от члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Волгаспецстрой» о добровольном прекращении членства
 и Сизов А.П. предложил по члену АСРО «ГС РМЭ» ООО Волгаспецстрой» дисциплинарное дело закрыть. Материалы передать в дело Ассоциации.
Иных предложений не поступило
РЕШИЛИ:
По члену АСРО «ГС РМЭ» ООО Волгаспецстрой» дисциплинарное дело закрыть. Материалы передать в дело Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 44 от 10.06.2019г.) членам АСРО «ГС РМЭ» было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  10 июля
2019 года для  ООО «ЭлектроМонтаж и Автоматика»,  ООО СКТБ «Сатурн», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», ООО «Теплогазстрой», ООО «Ренова».
До настоящего времени  в АСРО «ГС РМЭ»  информации об устранении нарушений не поступило
  Сизов А.П.  предложил:
членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «ЭлектроМонтаж и Автоматика»,  ООО СКТБ «Сатурн», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», ООО «Теплогазстрой», ООО «Ренова» выдать меру дисциплинарного воздействия  Предупреждение со сроком устранения до 01 сентября 2019 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «ЭлектроМонтаж и Автоматика»,  ООО СКТБ «Сатурн», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», ООО «Теплогазстрой», ООО «Ренова» выдать меру дисциплинарного воздействия  Предупреждение со сроком устранения до 01 сентября
 2019 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №44 от 10.06.2019г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» было выдано Предупреждение со сроком устранения нарушений до 10 июля 2019г.
В адрес АСРО «ГС РМЭ»  (вх. № 570 от 04.07.2019г.)  поступила информация  с просьбой о продлении срока устранении замечаний на строящемся объекте: «Обустройство Мазунинского участка недр» до 31.12.2019г., в связи с судебными процессами с Заказчиком данного объекта
Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ»   ООО «Тандем+» продлить  меру дисциплинарного воздействия Предупреждение со сроком устранения до 31 декабря 2019 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Тандем+» продлить  меру дисциплинарного воздействия Предупреждение со сроком устранения до 31 декабря 2019 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №44 от 10.06.2018г.) члену АСРО «ГС РМЭ» АО «Континент»  (нет специалиста, сведения о котором должны быть занесены в НРС) было выдано Предупреждение со сроком устранения нарушений до 06 мая 2019 года.
В  настоящее время нарушения устранены и  Сизов А.П.  предложил по члену АСРО «ГС РМЭ»  АО «Континент» дисциплинарное дело закрыть. Материалы передать в дело Ассоциации.
РЕШИЛИ:
По члену АСРО «ГС РМЭ»  АО «Континент» дисциплинарное дело закрыть. Материалы передать в дело Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов   «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий
на заседании  ДК

Сизов А.П.

Секретарь ДК

Шалаева Т.А.

1

2